1

PROJETO DE LEI Nº. 018/2010

Faço saber que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª
e 2ª votação o Projeto de Lei Nº. 018/2010.

EMENTA: Dispõe sobre o Cronograma de
Revisão do PPA para o Exercício Financeiro
de 2011.

Art. 1º - Este Projeto de Lei institui a revisão do PPA do município de Sanharó,

para o exercício financeiro de 2011, em cumprimento as leis pertinentes.

Art. 2° - A revisão de que trata o artigo anterior encontra-se no Anexo I.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Aplicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sanharó, 21de outubro de 2010.

___________________________________
Ricardo Alexandre Galvão Didier

Presidente

 2

 3

REVISAO DO PPA PARA O EXERCICIO DE 2011
ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇAO DOS NOVOS PROGRAMAS

UNIDADE ADMINISRATIVAS PROGRAMAS AÇÕES METAS TOTAL

  2011

CÂMARA MUNICIPAL

1001 – Reequipamento da Unidade
1002 – Estrutura Física da Câmara
1003 – Gestão Administrativa

Reequipamento da Câmara 20.000,00 20.000,00

Estrutura Física da Câmara 10.000,00 10.000,00

Gestão Administrativa da Unidade 429.000,00 429.000,00

Manutenção dos Serviços Administrativos 366.000,00 366.000,00

Contribuição para Órgãos Previdenciários  135.000,00 135.000,00

SECRETARIA DE ARTICULAÇAO ADMISTRATIVA E
PATRIMONIO

122 – ADMINISTRAÇAO GERAL

1009 – Apoio as Ações de Articulação Administrativas
1010 – Apoio a Gestão Administrativa do Município

Manutenção das Atividades do Controle Interno 40.000,00 40.000,00

Dispêndio com Sentenças Judiciária 55.000,00 55.000,00

782 – TRANSPORTE RODOVIARIO

1060 – Apoio a Administração do Terminal Rodoviário

Manutenção do Terminal Rodoviário DER/PE 15.000,00 15.000,00

SECRETAIRA DE SAUDE

304 – VIGILANCIA SANITARIA
1011 – Programa de Atenção Básica as Famílias Carentes

Construção de Banheiros e Privadas Higiênicas – Ministério da Saúde 120.000,00 120.000,00

1056 – Aoio ao Desenvolvimento da Saúde Manutenção do Programa Piso Fixo de Vigilância e Promoção da
Saúde, PFVPS

30.000,00 30.000,00

 Sistema de Esgotamento Sanitário – Ministério da Saúde 100.000,00 100.000,00

Câmara Municipal de Sanharó, 21de outubro de 2010.

___________________________________
Ricardo Alexandre Galvão Didier

Presidente

 4

REVISAO DO PPA PARA O EXERCICIO DE 2011
ANEXO I

UNIDADE ADMINISRATIVAS PROGRAMAS AÇÕES METAS TOTAL

  2011

SECRETARIA DE EDUCAÇAO E ESPORTES

1058 – Apoio ao Transporte de Estudantes Aquisição de 01 (um) ônibus para o transporte de estudantes – Ministério
da Educação

200.000,00 200.000,00

SECRETARIA DE AÇAO SOCIAL

244 – ASSITENCIA COMUNITARIA

1039 – Apoio as ações de assistência social Contribuição para a Instituição IMIP 6.360,00 6.360,00

1059 – Assistência a Juventude

Implantação e Manutenção do Programa Mãe Coruja 60.000,00 60.000,00

Implantação e Manutenção do Programa da Casa das Juventudes 20.000,00 20.000,00

Câmara Municipal de Sanharó, 21de outubro de 2010.

___________________________________
Ricardo Alexandre Galvão Didier

Presidente